
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 40   Del  11-04-2012 
 

OGGETTO:  CONCESSIONE PATROCINIO E ESENZIONE TOSAP PER L'EVENTO 
"MOSTRA MERCATO KM ZERO". 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  undici del mese di aprile  alle ore 12:00  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore P 
Rag.Rizzi Pasquale assessore P 
Sig. Bellino Vito assessore A 
Prof. Gigante Giacomo assessore P 
Rag.Silletti Nicola assessore A 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   03-04-012 
Ing. Satalino Domenico 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   03-04-012 
Dott.ssa Centrone Antonietta 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 11-04-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premesso: 
-  che per il  giorno 15 del mese di Aprile , nello spirito di promozione della Puglia 
Rurale, il Gal Conca Barese, ha organizzato un evento dal titolo “Effetto Terra dalla 
terra alla tavola. L’agricoltura a KM0”, come da nota acquisita al prot. n. 4524 del 
30/03/2012; 
 
-   che il Gal Conca Barese è una società consortile non lucrativa il cui scopo sociale 
primario è quello di tendere alla conservazione delle risorse naturali, architettoniche e 
paesaggistiche, alla produzione di iniziative per la tutela ambientale e soprattutto alla 
valorizzazione delle attività agricole, artigianali, e alla  valorizzazione delle 
produzioni tipiche del territorio di competenza; 
-   il comune di Sannicandro di Bari è tra i comuni consorziati  al Gal Conca Barese. 
 
Considerato che 

- la suddetta iniziativa costituisce un importante punto di riferimento per l’intera 
Provincia di Bari, richiamando numerosi visitatori cosi da esercitare un 
importante ruolo di promozione e valorizzazione dei prodotti tipici 
dell’agricoltura locale; 

- la manifestazione quindi costituisce un “palcoscenico” privilegiato per 
valorizzare l’attività agricola del territorio, promuovendo altresì la conoscenza 
delle aziende produttrici favorendo le occasioni di incontro tra produttori e 
consumatori in uno scenario più ampio. 

 
Dato atto che 
-  il Gal Conca  Barese ha chiesto, con nota del 02/04/2012, nostro prot. 4557, 
l’autorizzazione per l’occupazione del suolo pubblico in Piazza Unità d’Italia, per  n. 
10  stands  per l’esposizione dei prodotti  tipici locali e per una durata di sei ore (dalle 
ore 8.00 alle ore 14.00).    
 
Preso atto che 

- ricorrono le condizioni disciplinate dall’ art. 49, comma 1, del dlgs. 507/93 per  
l’esenzione dell’occupazioni di suolo pubblico nonché art. 19  del Regolamento 
Comunale in materia, per il pagamento della TOSAP; 

   
 
Visto il vigente Regolamento Comunale per la Tassa Occupazione del suolo e delle 
aree pubbliche approvato con Delibera di C.C. n. 11 del 31/03/2004; 
 
Visto il D.lgs. 507/93; 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 11-04-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

Visto il D.lgs. 267/2000; 
 
Preso atto dei parei espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267 del 
18/08/2000. 
 
Ad unanimità di voti, resi in forma palese   
 
 
DELIBERA 
 
Per le premesse riportate in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate e 
recepite; 
 
di riconoscere la rilevanza istituzionale delle summenzionate manifestazioni sia per la 
cittadinanza locale sia per la valorizzazione del territorio; 
 
di concedere il patrocinio alla manifestazione prevista per il 15/04/2012 denominata “ 
Effetto terra dalla terra alla tavola” e, di esentare le occupazioni di suolo che si 
terranno in tale occasione  in Piazza Unità d’Italia ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 
dlgs. 507/93, nonché ai sensi dell’art. 19 del Regolamento  Comunale in materia;     
 
di dichiarare, con separata  ed unanima votazione il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 (comma 4) del D.lgs. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 40 del 11-04-2012 - Pag. 4- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


